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Ogłoszono finalistów konkursów
studenckiego i młodzieżowego Sony
World Photography Awards 2021

World Photography Organisation opublikowało listę finalistów konkursów
studenckiego i młodzieżowego w tegorocznej edycji Sony World Photography
Awards 2021. Nazwiska Fotografa Roku w konkursie studenckim i Fotografa
Roku w konkursie młodzieżowym zostaną ogłoszone 15 kwietnia na
platformach internetowych i platformie wideo World Photography
Organisation.

FINALIŚCI KONKURSU STUDENCKIEGO



Na liście finalistów konkursu studenckiego znalazły się prace 10 studentów
najlepszych uczelni z całego świata. Zadaniem uczestników było
przygotowanie serii od 5 do 10 zdjęć na dwa narzucone tematy. Pierwszy cykl
zdjęć, Budowanie lepszej przyszłości, miał opowiadać o ludziach, którzy w
trudnym roku 2020 pracują na rzecz lepszej wspólnej przyszłości. 10
finałowych prac ukazuje, jak ludzie i organizacje z całego świata mierzą się z
największymi problemami współczesności i starają się je rozwiązywać.

Motywem przewodnim kilku projektów jest ochrona środowiska. W cyklu
Border (Granica) Matías Alejandro Acuña (Argentyna, Motivarte) ukazuje pracę
strażników przyrody z rezerwatu Punta Bermeja w Argentynie. Bàt-ti-to to
seria czarno-białych fotografii, na których Irene Facoetti (Włochy, Cfp Bauer)
łączy zdjęcia rentgenowskie z danymi medycznymi rannych ptaków leczonych
w ośrodku rehabilitacji CRAS WWF Valpredina. Z kolei autorka zbioru Home
(Dom), Tayla Nebesky (USA, University of the West of England), przedstawiła
starania swoich rodziców o samowystarczalność na ranczo w Kalifornii.
Ostatnią pracę z tej grupy, Faces: Building a Better Future (Twarze: budowanie
lepszej przyszłości) autorstwa Matiasa Garcii Paeza (Ekwador, Ravensbourne
University London), tworzą zdjęcia wnętrz domu lokalnego architekta Davida
Vasconeza, specjalizującego się w budynkach zrównoważonych ekologicznie,
oraz portrety budowniczych tego domu.

Trzy cykle poświęcone są aktywności społeczno-politycznej. My Local Leaders
(Moi lokalni przywódcy) Coenraada Heinza Torlage’a (RPA, Academy of Design
and Photography) to seria portretów filantropów, którzy w różny sposób
wywarli znaczący wpływ na swoją wiejską społeczność skupioną wokół
miasta Dundee w prowincji KwaZulu-Natal (RPA). W zbiorze Engelhande (Ręce
anioła) Claudia Mauderer (RPA, Stellenbosch Academy) przedstawia
działalność Sprouting Minds — organizacji non-profit z obszaru Fisantekraal,
która dostarcza posiłki dzieciom w wieku szkolnym, a poprzez rozmowy i
praktyczną uprawę przekazuje im wiedzę o zrównoważonej produkcji
żywności. Autorka serii Hope in Nepal, with support from The Leprosy Mission
(Nadzieja w Nepalu, przy wsparciu The Leprosy Mission), Hannah Davey
(Nowa Zelandia, Elam School of Fine Arts), dokumentuje działalność
organizacji The Leprosy Mission we wsi Tikabhairab, gdzie znajduje się
szpital dla chorych na trąd Anandaban Hospital, a także pracę lokalnych grup
z tamtejszej społeczności.

Gosha Bergal (Federacja Rosyjska, Rodchenko Artschool) pokazała protesty w
obronie wolnych wyborów do władz miejskich w Moskwie, a Thomas Hengge
(USA, New York University) — demonstracje Black Lives Matter w Nowym



Jorku po śmierci George’a Floyda. Ochronie dziedzictwa kulturowego
poświęcona jest seria Yanana Li (Chiny kontynentalne, University of
Technology) zatytułowana Inheritor (Spadkobierczyni). Ukazuje ona ducha
tradycyjnej opery chińskiej przeżywającej kryzys w erze technologii i nowych
mediów.

Tych dziesięcioro studentów zakwalifikowało się do następnego etapu i
otrzymało jako nagrody cyfrowy sprzęt fotograficzny Sony do wykorzystania
w drugim projekcie: Nasz czas. Tym razem zadanie polega na ukazaniu na
serii obrazów, jak studenci i im współcześni postrzegają świat i jak mają
nadzieję go zmieniać. Fotograf Roku w konkursie studenckim zostanie
ogłoszony 15 kwietnia 2021 r., a jego uczelnia otrzyma w nagrodę cyfrowy
sprzęt fotograficzny Sony o wartości 30 000 euro.

Wyboru finalistów tegorocznego konkursu studenckiego dokonała Kate
Simpson, zastępczyni redaktora naczelnego magazynu Aesthetica.

FINALIŚCI KONKURSU MŁODZIEŻOWEGO

Do finału konkursu młodzieżowego zakwalifikowało się sześciu zwycięzców
miesięcznych edycji odbywających się od lipca do grudnia 2020 r. Uczestnicy
mogli nadsyłać prace na zadany, zmieniający się co miesiąc temat.

Zdjęcie Pubaruna Basu (Indie, 19 l., Kompozycja i design, lipiec 2020)
przedstawia cienie równoległych szyn, które padają na zasłony w domu
fotografa, nabierając wyglądu prętów klatki. Zza zasłon próbuje wydostać się
para rąk — symbol uwięzienia, którego w zeszłym roku doświadczyło
mnóstwo ludzi na świecie. Tianyang Wang (Chiny kontynentalne, 18 l.,
Kultura, sierpień 2020) zrobił czarno-biały portret Tybetańczyka w jego domu.
Emil Holthausen (Niemcy, 18 l., Natura i dzika przyroda, wrzesień 2020) jest
autorem poruszającego zdjęcia lisa siedzącego na śniegu, a Ram Kaushalyan
(Indie, 18 l., Życie ulicy, październik 2020) ukazał energię i dynamikę
lokalnego targu ulicznego na fotografii małego chłopca. Abstrakcyjne zdjęcie
Connora Lothiana (Wielka Brytania, 18 l., Ludzie, listopad 2020) przedstawia
modelkę w studiu i jest wynikiem eksperymentów autora z kolorem i ruchem.



Zak Elley (Wielka Brytania, 19 l., Pokaż swój świat, grudzień 2020),
współpracując z charakteryzatorką Rebeccą Ross, sfotografował twarz z
nałożonym makijażem naśladującym barwy logo serwisu TikTok. Portret ten
stanowi komentarz do olbrzymiej popularności tej platformy oraz zagrożeń
kryjących się we współczesnych mediach społecznościowych.

Przewodniczącym jury Konkursu młodzieżowego jest Gastón Deleau, dyrektor
galerii FOLA w Buenos Aires (Argentyna). Nagrodą dla zwycięzcy będzie
cyfrowy sprzęt fotograficzny Sony, który pomoże mu rozwijać talent.

FINALIŚCI KONKURSU STUDENCKIEGO 2021

Gosha Bergal, Federacja Rosyjska Rodchenko Art School

Coenraad Heinz Torlage, RPA Stellenbosch Academy of Design and
Photography

Claudia Mauderer, RPA Stellenbosch Academy of Design and Photography

Yanan Li, Chiny kontynentalne University of Science and Technology of China

Matías Alejandro Acuña, Argentyna Motivarte

Thomas Hengge, USA New York University

Irene Facoetti, Włochy Cfp Bauer

Tayla Nebesky, USA University of the West of England

Hannah Davey, Nowa Zelandia Elam School of Fine Arts

Matias Garcia Paez, Ekwador Ravensbourne University London

FINALIŚCI KONKURSU MŁODZIEŻOWEGO 2021

KOMPOZYCJA I DESIGN: Pubarun Basu, Indie



KULTURA: Tianyang Wang, Chiny kontynentalne

NATURA I DZIKA PRZYRODA: Emil Holthausen, Niemcy

ŻYCIE ULICY: Ram Kaushalyan, Indie

LUDZIE: Connor Lothian, Wielka Brytania

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE

O KONKURSIE SONY WORLD PHOTOGRAPHY AWARDS

Organizowany co roku przez World Photography Organisation, znany na
całym świecie konkurs Sony World Photography Awards należy do
największych światowych wydarzeń w branży fotograficznej. Udział w
konkursie, który odbywa się już po raz czternasty, jest darmowy. SWPA to
globalny głos całego środowiska fotograficznego i okazja do wglądu w
fascynujący świat współczesnej fotografii. Uczestniczący w nim fotografowie
— zarówno uznani, jak i początkujący — mają wyjątkową okazję do
zaprezentowania światu swoich dokonań. Konkurs co roku honoruje także
najbardziej wpływowych artystów nagrodą Za wybitny wkład w fotografię.
Wśród dotychczasowych zdobywców tego wyróżnienia znaleźli się Martin
Parr, William Eggleston i Nadav Kander.

INFORMACJA O WORLD PHOTOGRAPHY ORGANISATION

World Photography Organisation to globalna platforma inicjatyw związanych
z fotografią. Działamy w blisko 180 krajach, a naszym celem jest ożywianie
dyskusji na tematy związane z fotografią poprzez promowanie najlepszych
obrazów i fotografów naszej planety. Szczycimy się budowaniem trwałych
relacji z fotografami oraz czołowymi partnerami branżowymi z całego świata.
Do imprez organizowanych przez cały rok pod szyldem World Photography
Organisation należy Sony World Photography Awards — jeden z czołowych
światowych konkursów fotograficznych — oraz PHOTOFAIRS: czołowe
międzynarodowe targi sztuki poświęcone fotografii. Więcej informacji można
znaleźć pod adresem worldphoto.org. World Photography Organisation
prowadzi profile w serwisach Instagram (@worldphotoorg), Twitter
(@WorldPhotoOrg) i LinkedIn/Facebook (World Photography Organisation).
Nasze hasztagi: #sonyworldphotographyawards #swpa. 



SONY IMAGING PRODUCTS & SOLUTIONS INC.

jest podmiotem całkowicie zależnym od Sony Corporation, odpowiedzialnym
za produkty i rozwiązania do obrazowania cyfrowego — od aparatów
konsumenckich poprzez rozwiązania dla telewizji i użytkowników
profesjonalnych po sektor medyczny.

ZDJĘCIA

RZĘDAMI, OD LEWEJ DO PRAWEJ:

© Hannah Davey, Nowa Zelandia, finalistka konkursu studenckiego, Sony
World Photography Awards 2021

© Pubarun Basu, Indie, zwycięzca kategorii, konkurs młodzieżowy,
Kompozycja i design, Sony World Photography Awards 2021

© Tayla Nebesky, Stany Zjednoczone, finalistka konkursu studenckiego, Sony
World Photography Awards 2021

© Li Yanan, Chiny kontynentalne, finalista konkursu studenckiego, Sony
World Photography Awards 2021

© Matias Garcia Paez, Ekwador, finalista konkursu studenckiego, Sony World
Photography Awards 2021

© Gosha Bergal, Federacja Rosyjska, finalistka konkursu studenckiego, Sony
World Photography Awards 2021

© Emil Holthausen, Niemcy, finalista konkursu studenckiego, Sony World
Photography Awards 2021

© Matías Alejandro Acuña, Argentyna, finalista konkursu studenckiego, Sony
World Photography Awards 2021



© Thomas Hengge, Stany Zjednoczone, finalista konkursu studenckiego, Sony
World Photography Awards 2021

© Coenraad Torlage, RPA, finalista konkursu studenckiego, Sony World
Photography Awards 2021

© Irene Facoetti, Włochy, finalistka konkursu studenckiego, Sony World
Photography Awards 2021

© Claudia Mauderer, RPA, finalistka konkursu studenckiego, Sony World
Photography Awards 2021

Sony Corporation to firma twórczej rozrywki opartej na solidnych
fundamentach technologicznych. Działając na rynku gier, serwisów
sieciowych, muzyki, filmów, elektroniki, przetworników obrazu i usług
finansowych, Sony stawia sobie za cel wypełnianie świata emocjami dzięki
potencjałowi kreatywności i technologii. Dalsze informacje:
http://www.sony.net/

Osoby kontaktowe

Kamil Krzywański
Kontakt prasowy
Head of PR
kamil.krzywanski@sony.com

Paulina Makuch
Kontakt prasowy
Biuro prasowe Sony Europe, kategorie TV, obrazowanie cyfrowe i
sprzęt audio
paulina.makuch@grayling.com

http://www.sony.net/
mailto:kamil.krzywanski@sony.com
mailto:paulina.makuch@grayling.com

